
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Красное 
 

 «22»  декабря  2025  года                                                                            № 1343  

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

IX Всероссийского литературного конкурса  

с международным участием  «Звезда Арктики - Умка» 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации 

Красненского муниципального округа от 14.02.2025г. № 162 «О проведении 

муниципального этапа IX Всероссийского литературного конкурса с 

международным участием  «Звезда Арктики - Умка» был организован и 

проведен муниципальный этап IX Всероссийского литературного конкурса с 

международным участием  «Звезда Арктики - Умка» (далее – Конкурс).  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса, признать абсолютными победителями 

по номинациям: 

Номинация «Рассказ» 

Вахнина Анна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. Светличной», 

руководитель Федосова Татьяна Николаевна. 

Номинация «Эссе» 

Скляр Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. Светличной», 

руководитель Щербинина Вера Петровна.  

2. Победителей Конкурса наградить грамотой отдела образования 

администрации Красненского района. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Активизировать работу по формированию у детей и подростков 

экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к 

редким и исчезающим видам животных. 

3.2. Рекомендовать использовать результаты муниципального этапа 

Конкурса при распределении фонда стимулирующей части оплаты труда. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
                   

             

Начальник отдела образования 

Администрации Красненского                                               С.Н. Харланова 

муниципального округа                                     
 


	ПРИКАЗ

